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Bevægelse tilbage og sørge for, at der virke- 
lig bliver Orden her i Landet. Ærede Med- 
lemmer kunne heller ikke benægte den Kjends- 
gjerning, at de Foranstaltningen der bleve 
trufne af Regjeringen, vare stærke nok? til, at 
det Formaal blev naaet, som man havde sat 

« sig ved disse Foranstaltninger. Riffelbevæ- 
gelsen er standset, Skattenægtelserne ere ogsaa 
i Begreb med at standse iModsigelsel Et 
æret Medlem siger Nei, ma aske man altsaa endnu 
vil støtte sine Meningsfoeller til at fortsætte 

disse Bevægelser; derved fører man blot 
Bevis for, at Gendarmer fremdeles ere nød- 

« vendige. Alle disse Forsøg, vi kjende Alle- 
sammen, som ere komne frem i Retning a f  
at vise Trods mod Øvrighederi, snart under! 
en, snart under en anden Form, nævner jeg, 
ikke fordi jeg har nogensomhelst Trang til at 
drage det frem her i Salen, men jeg har 
den Opfattelse, at naar det ærede Medlem 
giver en saadan Fremstilling, som han gjorde 
i dette Øieblik, maa Modstykket ogsaa frem- 
drages. Under sin Omtale af disse Forhold 
kom den ærede Taler med to Bemcerknin er. 
Under den almindelige politiske Udtalelse Hor- 
klarede han, hvorledes han ikke læste de Blade, 
der kom frem fra en anden Side end hans 

»- egen, og under sin Omtale af Forsvarssagen 
forllarede han ogsaa, hvorledes han ikke følte 
Trang til at sætte sig ind i alle de Forhold, 
der vedrørte denne Sag; naar han var Mod- 
stander af den, var det ikke, fordi han gav 
sig ud for at være sagkyudig, men af ganske 
andre Grunde. Senere udtalte det ærede 
Medlem, at det kun var de Uskyldige man kunde » 
overbevise; jeg vilde ønske, at det ærede- 
Medlem havde regnet sig til denne sidste« 
Klasse og derved betegnet sig som en af 
dem, man kunde overbevise. Naar jeg ikke 
vil omtale disse Spørgsmaal nærmere, er 
det, fordi jeg itke tror, at jeg kan overbevise 
Pedtsxzede Medlem. D e t  ærede Medlems 
i e t t r ingi  ans Fore rag gi n paa, 

at ved de nu stekdfundiie Valg var det det 
radikale Høire, der havde seiret over det mo- 
derate. Om denne Yttring kunde man sige 

ansie det Samme som med Hensyn til den 
tilling, det ærede Medlem vilde angive for 

den nuværende Regjering. Jeg tror ikke, at 
en saadan Udtalelse har Nogetsoinhelst paa 
sig; jegkjeuder ingen Forskjel paa et radi- 
kalt Høire og et moderat Høire, jeg tror ikke, 
der lader sig paavise en saadan Forskjel her 
i Landet, saaledes som Stillingen er her i  
Øieblikket; hvad der senere kan komme, maa 
vi lade den Tid om. Jeg ser i hvert Fald 
ikke rettere, end at i alle Hovedspørgsmaal, 
der have ligget for, har Høire i en færlig 
Grad lagt for Dagen, at vi have staaet sam- 
lede om den Stilling, som vi have indtaget 

saa  vel til det ene som til det andet Spørgs- 
jmaal Forvvrigt tror jeg ikke, der kan tales 
som, at der er vundet nogen Seir i den Ret- 
! ning, som det ærede Medlem anførte. Jeg 
v i l  for mit Vedkommende paa ingen Maade 
paastaa, at Udfaldet af dette Valg var en 
Seir for Høire, «uagtet Høire har gjort 
Fremgang, ikke alene i Antal af Medlemmer, 
men ogsaa i det Stemmetal, der er kom- 
men frem ved Valgene omkring i Landet. 
Stemnieaiitallet har godtgjort, at det er 
urigtigt, naar det ærede Medlem staar og 
taler om den offentlige Mening her i Lan- 
det og fremstiller det, som om det kun var« 
ham og dem, der staa paa hans Side, der 
ere Udtryk for den offentlige Mening, men 
at vi Andre kun ere en Klike, som der ikke 
skulde tages noget særligt Hensyn til. Thi 
disse Valg have godtgjort, at»Høire er om- 

t r en t  775 af den ved Valgene stemmende Be- 
folkning heri Landet, og vi fastholde derfor 
vor Berettigelse til ogsaa at tale med, naar 

d e r  er Tale om den offentlige Mening, lige 
saa  vel som det ærede Medlem og hans 
Venner. Jeg tror forøvrigt med det ærede 
Medlem fra Helsingør, at der først kan være 
T a l e  om en virkelig offentlig Mening, naar 
Alle de, der ere her i hinget sammen med 
dem, der ere i det andet Thing, som et ghl- 
digt Udtryk for den offentlige Mening, fa de 
sammen i store og bestemte Afgjorelfeu Jeg 
vil ikke en Gang betegne det som nogen sær- 
lig Seir for os« at der er gjort saadan 
Fremgang ved Valgene for Høire, som der 
unægtelig er gjort. Jeg betragter meget mere 
det, at man med større Jver e r  mødt frem 
til Valgbordene end tidligere, det, at Høire 
er mødt i større Antal til dette Valg end ved 
de sidste Valg, som et Udslag af den almin- 
delige Misfornøielse, som har bredt sig i 
Landet med de Herrers Politik især den tidt 
omtalte Visnepolitik i Kraft af hvilken de Her- 
rer baade nægte det Ene og det Andet, ja nægte - 
Finantsloven og derved fremtvinge »roviso- 
rierne, som det æredektliedlem nnstaar og dekla er 
sig over. Naar det ærede Medlem der or 
har talt om Forlig og samtidig sagt, at 
han vilde opretholde den Stilling, som, de 
Herrer hidtil have indtaget, saa vil jeg for 
mit Vedkommende mene, at vi skulle tage 
det ærede Medlem paa Ordet og gjøre 
Forsøget ved den Forhandling som forestaar, 
for at se, hvorvidt det er muligt for os at 
naae. Jeg tror ikke,. det ærede Medlem 
skal rose stg saa stærkt af den Maade, 
hvorpaa de Herrer have gjenneinfart deres 
Tilbud om Forlig, naar vi se paa det Ar- 
beide, de have udrettet i den første Del af 
denne Rigsdagssamliiig J  de 3 Maaneder, 
vi vare samlede, uaaedes kun et forholdsvissz 


